2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края

	22 декабря 2021 г.
	г.Железноводск
	№
	941

	О внесении изменений в муниципальную программу города-курорта Железноводска Ставропольского края «Открытость и эффективность работы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 24 марта 2020 г. № 207

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением Правительства Ставропольского края от
25 октября 2021 г. № 542-п «О внесении изменений в приложение к программе противодействия коррупции в Ставропольском крае на
2021 - 2025 годы, утвержденной постановлением Правительства Ставропольского края от 25 декабря 2020 г. № 700-п»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу города-курорта Железноводска Ставропольского края «Открытость и эффективность работы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края                               от 24 марта 2020 г. № 207 «Об утверждении муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Открытость и эффективность работы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 17 декабря 2020 г. № 1105, от 25 февраля 2021 г. № 122, от 02 августа 2021 г. № 578,                            от 16 сентября 2021 г. № 700).
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края – начальника управления имущественных отношений администрации города-курорта Железноводска Гречишникова И.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края

 Е.Е.Бакулин
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края
от 22 декабря 2021 г. № 941
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу

города-курорта Железноводска Ставропольского края
«Открытость и эффективность работы администрации города-курорта
Железноводска Ставропольского края», утвержденную постановлением

администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

от 24 марта 2020 г. № 207
1. Раздел «Подпрограмма 2 «Противодействие коррупции в сфере деятельности администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края» приложения 2 «Перечень основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Открытость и эффективность работы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края» к муниципальной программе города-курорта Железноводска Ставропольского края «Открытость и эффективность работы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края», утвержденной постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 24 марта 2020 г. № 207 «Об утверждении муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Открытость и эффективность работы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края» (далее - Программа):
1.1. Дополнить пунктами 2.31, 2.32 следующего содержания:
«
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Основное мероприятие 2.31:

	Проведение ежегодного анализа практики применения мер юридической ответственности за несоблюдение запретов, ограничений и обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции к муниципальным служащим муниципальной службы в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее соответственно - муниципальные служащие, муниципальная служба)

	1
	юридический отдел,
отдел по обеспечению деятельности администрации
	2021 год
	2023 год
	подпункты 1.2, 3.1 приложения 1 к Программе

	Основное мероприятие 2.32:

	Обеспечение незамедлительного направления в управление Губернатора Ставропольского края по профилактике коррупционных правонарушений информации о проверках и процессуальных действиях,

проводимых правоохранительными органами в сфере противодействия коррупции, об актах реагирования органов прокуратуры и предварительного следствия на нарушения законодательства о противодействии коррупции, а также иной информации, касающейся событий, признаков и фактов коррупционных проявлений в администрации города-курорта Железноводска, ее отраслевых (функциональных) органах, подведомственных им учреждений

	1
	отдел по обеспечению деятельности администрации,

юридический отдел,

руководители структурных подразделений, отраслевых (функциональных) органов и подведомственных им учреждений
	2021 год
	2023 год
	подпункт 3.1 приложения 1 к Программе

           ».
1.2. Дополнить пунктами 2.41, 2.42 следующего содержания:

«

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Основное мероприятие 2.41:

	Обеспечение реализации комплекса мер по порядку отбора и изучения кандидатов, претендующих на замещение должностей муниципальной службы, а также должностей руководителей муниципальных учреждений (предприятий) города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее - кандидаты), а также контроля за принятием кадрового решения в отношении кандидатов, подлежащих изучению

	2
	отдел по обеспечению деятельности администрации,

руководители отраслевых (функциональных) органов
	2021 год
	2023 год
	подпункты 1.2, 3.1 приложения 1 к Программе

	Основное мероприятие 2.42:

	Обеспечение взаимодействия на основе решений комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных) органах, созданной постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее - комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных) органах) с управлением Губернатора Ставропольского края по
профилактике коррупционных
правонарушений в целях получения информации, возможно препятствующей назначению кандидатов на должности или заслуживающей внимания при принятии кадрового решения, с последующим информированием о кадровом решении надзорных и правоохранительных органов

	1
	отдел по обеспечению деятельности администрации
	2021 год
	2023 год
	подпункт 1.2 приложения 1 к Программе

           ».

1.3. Пункт 2.23 изложить в следующей редакции:
«

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Основное мероприятие 2.23:

	Проведение анализа практики рассмотрения в администрации города-курорта Железноводска, ее отраслевых (функциональных) органах обращений граждан и организаций по фактам коррупции, а также принятых по таким обращениям мер реагирования

	1
	руководители отраслевых (функциональных) органов и структурных подразделений
	2021 год
	2023 год
	подпункты 3.2, 3.3, 4.4 приложения 1 к Программе

       ».

2. Пункт 3 приложения 3 «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Открытость и эффективность работы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края» к Программе:
2.1. Дополнить подпунктами 3.31 «Основное мероприятие 31», 3.32 «Основное мероприятие 32» следующего содержания:

«
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3.31.
	Основное мероприятие 31:

	Проведение ежегодного анализа практики применения мер юридической ответственности за несоблюдение запретов, ограничений и обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции к муниципальным служащим муниципальной службы в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее соответственно - муниципальные служащие, муниципальная служба)

	бюджетные ассигнования бюджета города, в т.ч.
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета города
	0,00
	0,00
	0,00

	прогнозируемый объем финансового обеспечения
	0,00
	0,00
	0,00

	3.32.
	Основное мероприятие 32:

	Обеспечение незамедлительного направления в управление Губернатора Ставропольского края по профилактике коррупционных правонарушений информации о проверках и процессуальных действиях, проводимых правоохранительными органами в сфере противодействия коррупции, об актах реагирования органов прокуратуры и предварительного следствия на нарушения законодательства о противодействии коррупции, а также иной информации, касающейся событий, признаков и фактов коррупционных проявлений в администрации города-курорта Железноводска, ее отраслевых (функциональных) органах, подведомственных им учреждений

	бюджетные ассигнования бюджета города, в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета города
	0,00
	0,00
	0,00

	прогнозируемый объем финансового обеспечения
	0,00
	0,00
	0,00

         ».

2.2. Дополнить подпунктами 4.41 «Основное мероприятие 41», 4.42 «Основное мероприятие 42» следующего содержания:

«

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4.41.
	Основное мероприятие 41:

	Обеспечение взаимодействия на основе решений комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных) органах, созданной постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее - комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных) органах), и соглашений с надзорными и правоохранительными органами с целью получения информации, возможно препятствующей назначению кандидатов на должности или заслуживающей внимания при принятии кадрового решения, с последующим информированием о кадровом решении надзорных и правоохранительных органов

	бюджетные ассигнования бюджета города, в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета города
	0,00
	0,00
	0,00

	прогнозируемый объем финансового обеспечения
	0,00
	0,00
	0,00

	4.42.
	Основное мероприятие 42:

	Обеспечение взаимодействия на основе решений комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных) органах, созданной постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее - комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных) органах) с управлением Губернатора Ставропольского края по
профилактике коррупционных
правонарушений в целях получения информации, возможно препятствующей назначению кандидатов на должности или заслуживающей внимания при принятии кадрового решения, с последующим информированием о кадровом решении надзорных и правоохранительных органов

	бюджетные ассигнования бюджета города, в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета города
	0,00
	0,00
	0,00

	прогнозируемый объем финансового обеспечения
	0,00
	0,00
	0,00

       ».

2.3. Подпункт 3.23 изложить в следующей редакции:
«

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3.23.
	Основное мероприятие 23:

	Проведение анализа практики рассмотрения в администрации города-курорта Железноводска, ее отраслевых (функциональных) органах обращений граждан и организаций по фактам коррупции, а также принятых по таким обращениям мер реагирования

	бюджетные ассигнования бюджета города, в т.ч.:
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета города
	0,00
	0,00

	прогнозируемый объем финансового обеспечения
	0,00
	0,00
	0,00

         ».
Заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края – начальник

управления имущественных

отношений администрации

города-курорта Железноводска                                                 И.В.Гречишников